Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 30.11.2022                                                                                                                                      № 179

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов  города  Владимира  от
24.12.2020  №  52  "О  Положении  об  оплате
труда  лиц,  замещающих  муниципальные
должности  и  осуществляющих  свои
полномочия  на  постоянной  основе  в
муниципальном образовании город Владимир"

Рассмотрев предложения временно исполняющего полномочия главы города,
комитета  по  вопросам  местного  самоуправления,  законности,  безопасности  и
правопорядку,  в  соответствии  с  пунктом  4  статьи  86  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", статьями 26, 52 Устава муниципального образования город Владимир
Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов города

Владимира от 24.12.2020 № 52 "О Положении об оплате труда лиц, замещающих
муниципальные  должности  и  осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной
основе в муниципальном образовании город Владимир":

1) в названии решения слова "об оплате труда" заменить словами "о денежном
содержании";

2) в пункте 1 решения слова "об оплате труда" заменить словами "о денежном
содержании";

3) в приложении к решению:
а)  в  названии  слова  "об  оплате  труда"  заменить  словами  "о  денежном

содержании";
б) в вводной части :
-  в  абзаце  первом  слова  "об  оплате  труда"  заменить  словами  "о  денежном

содержании";
-  в  абзаце  втором  слова  "оплаты  труда"  заменить  словами  "денежного

содержания";
в) в статье 1:

2

- в названии слова "оплаты труда" заменить словами "денежного содержания";
- в пункте 1 слова "Оплата труда" заменить словами "Денежное содержание";
г) в статье 2:
-  в  пункте  1  слова  "для  обеспечения  оплаты  труда"  заменить  словами  "для

обеспечения денежного содержания";
-  в  подпункте  2  пункта  2  слова  "в  размере  2  денежных  вознаграждений"

заменить словами "в размере 1 денежного вознаграждения";
- дополнить пунктом 3 следующего содержания:
"3.  Руководитель  органа  местного  самоуправления города  Владимира  вправе

перераспределять средства фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные
должности на постоянной основе в муниципальном образовании город Владимир,
между выплатами, установленными пунктом 2 настоящей статьи.";

д) в статье 7 пункт 3 изложить в новой редакции:
"3.  При  предоставлении  лицам,  замещающим  муниципальные  должности,

ежегодного оплачиваемого отпуска один раз  в  год производится единовременная
выплата в размере двух денежных вознаграждений и выплата материальной помощи
в  размере  одного  денежного  вознаграждения.  Материальная  помощь  лицам,
замещающим  муниципальные  должности,  выплачивается  за  счет  средств  фонда
оплаты труда.

Лицо,  замещающее  муниципальную должность  и  не  отработавшее  полного
календарного  года,  имеет  право  на  материальную  помощь  в  размере
пропорционально отработанному в этом году времени.".

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по  вопросам
местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.

3.  Настоящее  решение  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с
01.07.2022.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА